Seminario de la economia prehispanica en Colombia

Calendario de actividades

EW Hn.vestro canal virtual los acontecimientos del encuentro académico que se realiza desde
ota, pulse
Lugar éentro de Eventos Biblioteca Luis Angel Arango, Calle 11 # 4-14, Bogotéa D.C.

Programa

20 de Noviembre

Hora Ponencia
Mafana
8:15-8:45 Inscripciones
8:45-9:00 Palabras de instalacién del seminario a

cargo del doctor
José Dario Uribe Escobar

9:00-9:30 La evidenci ética de los
* pﬁmeros po%%op

Alberto Gémez, IgnaC|o Bricefio
y Jaime Bernal
9:30-9:50 e Comentarista: Carl Langebaek
9:50-10:20 o Al % thEN% on ycnuuél'luon

10:20-10:40 e Comentarista: Lucero Aristizabal

10:40-10:55 Receso

10:55-11:25 . ene isaje antes de
olfduaroldjﬁs (Ia

11:25-11:45

e Comentarista: Andrés Guhl
11:45-12:00 Preguntas


/es/seminario-economia-prehispanica
/es/seminario-economia-prehispanica
/es/contenidos/eventos
http://www.livestream.com/banrep

Almuerzo libre

2:00-2:30

2:30-2:50
2:50-3:20

3:20-3:40
3:40-3:55
3:55-4:25

4:25-4:45
4:45-5:00

21 de Noviembre
Hora

9:00-9:30

9:30-9:50
9:50-10:20

10:20-10:40
10:40-10:55
10:55-11:25

11:25-11:45
11:45-12:00
Almuerzo libre

2:00-2:30

2:30-2:50
2:50-3:20

3:20-3:40
3:40-3:55
3:55-4:25

4:25-4:45
4:45-5:00

Tarde
e Técnjc roduccion.
FerAlRR e e os
Martindn-Torres
Comentarista: Juanita Saenz

* ViR R o @

Comentarista: Beatriz Devia
Receso

. %wa%én desde
eflgnags boyaca
Comentarista: Virgilio Becerra
Preguntas

Ponencias
Mafiana
* Bleuigisnienieciinte aokesltura.
R NI
Comentarista: Sneider Rojas

* R @gcion agricola en San
Carlos Augusto Sanchez

Comentarista: Hernando Javier Giraldo
Receso
e Sistemas roduccion agricolas
g@r}ﬁan%mﬁﬁo%ﬁmb g
Comentarista: Sonia Archila
Preguntas

Tarde

Santiago Giral
Comentarista: Silvia Arango

* RINPRpansssprateatopet
Comentarista: Antonio Curet
Receso
. ﬁﬂq igiestigadnesion
eonor Herrera
Comentarista: Luis Gonzalo Jaramillo
Preguntas



Afiche del evento

Invitaciéon


http://www.banrep.gov.co/sites/default/files/eventos/archivos/afiche_sem_prehispanica_2014.pdf
http://www.banrep.gov.co/sites/default/files/eventos/archivos/agenda_sem_prehispanica_2014.pdf
/en/node/34281/printable/print
http://www.tcpdf.org

