

---

## Seminario de la economía prehispánica en Colombia

### Calendario de actividades

Entrada libre, en nuestro canal virtual los acontecimientos del encuentro académico que se realiza desde Bogotá, [pulse aquí](#).

Lugar: Centro de Eventos Biblioteca Luis Ángel Arango, Calle 11 # 4-14, Bogotá D.C.

### **Programa**

#### **20 de Noviembre**

Hora

8:15-8:45

Ponencia

#### **Mañana**

Inscripciones

Palabras de instalación del seminario a cargo del doctor

José Darío Uribe Escobar

9:00-9:30

- La evidencia genética de los primeros pobladores

Alberto Gómez, Ignacio Briceño y Jaime Bernal

9:30-9:50

- Comentarista: Carl Langebaek

9:50-10:20

- Alimentación y nutrición Andrés María Cuellar

10:20-10:40

- Comentarista: Lucero Aristizábal

10:40-10:55

#### **Receso**

10:55-11:25

- Cambios en el paisaje antes de Carlos Eduardo López

11:25-11:45

- Comentarista: Andrés Guhl

11:45-12:00

Preguntas

---

## Almuerzo libre

	Tarde
2:00-2:30	<ul style="list-style-type: none"><li>• Técnicas y producción. María Alicia Díaz y Marcos Martinón-Torres</li></ul>
2:30-2:50	Comentarista: Juanita Sáenz
2:50-3:20	<ul style="list-style-type: none"><li>• Tecnología y contexto de la Medellín Textile</li></ul>
3:20-3:40	Comentarista: Beatriz Devia
3:40-3:55	<b>Receso</b>
3:55-4:25	<ul style="list-style-type: none"><li>• Producción agrícola en la región desde Diana Castellanos Boyacá</li></ul>
4:25-4:45	Comentarista: Virgilio Becerra
4:45-5:00	Preguntas

## 21 de Noviembre

Hora	Ponencias
	<b>Mañana</b>
9:00-9:30	<ul style="list-style-type: none"><li>• El crecimiento de la agricultura. Francisco Javier Aceituno</li></ul>
9:30-9:50	Comentarista: Sneider Rojas
9:50-10:20	<ul style="list-style-type: none"><li>• Producción agrícola en San Carlos Augusto Sánchez</li></ul>
10:20-10:40	Comentarista: Hernando Javier Giraldo
10:40-10:55	<b>Receso</b>
10:55-11:25	<ul style="list-style-type: none"><li>• Sistemas y producción agrícolas Hernando Gómez</li></ul>
11:25-11:45	Comentarista: Sonia Archila
11:45-12:00	Preguntas

## Almuerzo libre

	Tarde
2:00-2:30	<ul style="list-style-type: none"><li>• Sociedad agropecuaria y Santiago Giraldo</li></ul>
2:30-2:50	Comentarista: Silvia Arango
2:50-3:20	<ul style="list-style-type: none"><li>• Diferencias sociales en Bogotá Carl H. Langebaek</li></ul>
3:20-3:40	Comentarista: Antonio Curet
3:40-3:55	<b>Receso</b>
3:55-4:25	<ul style="list-style-type: none"><li>• Últimas investigaciones en la Leonor Herrera</li></ul>
4:25-4:45	Comentarista: Luis Gonzalo Jaramillo
4:45-5:00	Preguntas

---

[Afiche del evento](#)

[Invitación](#)

- [Print](#)